:
Е

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

],lъ /а
Волгоград

О прекращеrrии действия лицензии

В соответствии со ст. 5,20 Федерального закона от 04 мая 20llг.
Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2012
Л! 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "сколково")", постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.1l .20l 4 Jф 152 "Об утвержлении
Положения о комитетс здравоохранения Волгограltской облас,r,и",

постановлением Губерrlа,I,ора Волгоградской области от 24.02.2014 J\9 l52
"Об утверждении админис,Iративного регламента предоставления
комитетом здравоохранения Волгоградской области государственtlой

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских
организаций (за исключением медицинских оргаIrизаtIий,
подведомственных федеральным органам исполнительной вJIасти,
государственным академиям наук)"

приказываю:
1. Прекратить действие лицензии

лицензиату согласно приложению.
2. Контроль исполнения приказа

председателя комитета здравоохранения Волгогралской
Н,Г.Чепурину,

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
(8442) 30_82_83

на медицинскую деятельность

возJIожить на заместителя
области

А.И.Себелев

/l rzr4e*z- l4Z

ПРИЛожЕLlИI]

к приказу комитета
здравоохранения
В<iлгоградской облас ги

от //й/4 Ng /'

Лицензиат, прекративший действие лицензии:
Полное наименование: Частное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Волгоградский юридический институт"
(ранее - Негосударственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Волгоградский юридический институт").

Сокращенное наименование: ЧОУ ВПО ВЮИ (ранее - НОУ ВПО
вюи).

Фирменное наименование: ----.
Организационно-правовая форма: частное учреждение.
Адрес места нахожlцения юридического JIиllа, место жительства И[I:
400005., Волгоградская область, г. Во:Ir,оlра.ц, пр.им. В,И. Jlсrlиrlа,

д. 88.
ИНН 344l0l3471; ОГРFУОГРНИП 102З404244434.
В связи с поступлением письма Территориального органа

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по
Волгоградской области исх. 02-41З7 от 16.11.20l8, вх. 2б.11.2018
Jф 161ЗЗ, где указана информация о прекращении деятельности
юридического лица в связи с искJIючением из Единого государственного

реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) комитетом здравоохранения
Волгоградской области, по средствам Региональной системы
межэлектронного взаимодействия Волгоградской области осуществлен
запрос в Федеральную налоговую службу РФ (далее - ФНС). Согласно
полученной 1 1 .01 .2019 из ФНС Выписки из El'PIOJI по заIlросам органов
государственной власr,и, частное образоваr,е.tIьное учрежление высшсго
профессионального образования "Волгоlрадский юридический институт"
03.08.2017 прекратило деятельность юридического лица в связи с
исключением из ЕГРЮЛ на основании п. 2 ст. 21.1 Федерального закона от
08 авryста 2001 г. Ns 129-ФЗ "О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

Учитывая вышеизложенное, и в соответствии с пп. 3) п, 13 ст.20 и
пп.2) п. lб ст.20 Федерального закона от 04 мм 2011 г,.Лl! 99-ФЗ "О
лицензировании отдельных видов деятельности" прекратить действие
лицензии на осуществление медицинской деятельности
Л! ЛО-З4-01-002188 от 02.06,20|4 предоставленной комитетом
здравоохранения Волгоградской области частному образовательному

учреждению высшего профессионального образования "Волгоградский
юридический инсl,и,гу1," по allpecy: 400005, Волгоградская область, г.
Волгоград, пр.им. В.И. Ленипа, д. 88.

Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ,
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

l .l .1 . лечебному лелу
1,2, при оказании первичной специulпизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по:
1.2. 1. организации здравоохраIIения и общественному здоровыо